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RESUMO  

 

ESPÉCIE: Laudo de Avaliação. 

SOLICITANTE: MEGA LEILÕES. 

EMPRESA: Pires Giovanetti Guardia Engenharia Arquitetura Eireli 

OBJETOS: Máquinas e Equipamentos, Veículos, Móveis e Utensílios, Equipamentos de 

Informática e Bens Diversos. 

FINALIDADE: Apoio a Operação Judicial. 

METODOLOGIA: Método Comparativo de Dados de Mercado. 

DATA-BASE DA PRESENTE AVALIAÇÃO: Dezembro de 2020. 

VALOR RESULTANTE DA AVALIAÇÃO 

 

R$ 406.944,00 

(QUATROCENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E 

QUATRO REAIS)
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1. CONSIDERAÇÕES PRELIMINARES  

 

1.1 LIMITAÇÕES E PREMISSAS FUTURAS  

 

O presente laudo trata da avaliação das Máquinas e Equipamentos, Móveis e Utensílios, 

Veículos, Itens de Informática e bens diversos de propriedade da Empresa PIRES 

GIOVANETTI GUARDIA ENGENHARIA ARQUITETURA EIRELI, inscrita no Cadastro 

Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda sob nº 54.897.400/0001-70, localizada 

na av. Lins de Vasconcelos nº 1821, bairro do Cambuci, São Paulo/SP. 

 

Foi considerado para avaliação o estado aparente dos bens, ou seja, como se encontram, 

podendo estes apresentar danos no seu todo ou em partes, ou ainda peças/partes faltantes. 

 

 Nos leilões os bens são arrematados no estado em que se apresentam. Não se configura então 

relação de consumo, nem pode haver alegação por parte do arrematante em relação ao leiloeiro 

ou comitente de vício oculto. Tal fato tem implicação direta no valor desta avaliação, uma vez 

que, o bem é entregue no estado em que se encontra.  

 

Todas as premissas listadas acima implicam em deságio no valor dos produtos arrematados, 

sendo, portanto, estes valores abaixo do mercado. O avaliador não tem interesse, direto ou 

indireto, nas companhias envolvidas ou na operação, bem como não há qualquer outra 

circunstância relevante que possa caracterizar conflito de interesses.  

 

Os valores finais apontados no presente estudo estão todos expressos em Reais, 
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1.2 NORMATIVAS  

 

As normas utilizadas na elaboração deste laudo estão abaixo relacionadas. Segundo as normas 

da ABNT - Associação Brasileira de Normas Técnicas, os valores deste laudo se enquadram no 

quanto à fundamentação e precisão como Grau I. 

As normas observadas na emissão deste relatório são: 

o NBR – 14653-1 – Avaliações de Bens – Parte 1 – Procedimentos Gerais – ABNT – 

Associação Brasileira de Normas Técnicas 

o NBR – 14653-5 – Avaliações de Bens – Parte 5: Máquinas, Equipamentos, Instalações 

e bens industriais em geral – ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. 

 

Para o presente estudo utilizou-se as prescrições da norma ABNT (Associação Brasileira de 

Normas Técnicas) NBR 14653 Avaliação de bens.  

 

2. CARACTERIZAÇÃO DOS BENS 

 

De acordo com a vistoria realizada nos dias 1, 2, 5, 6, 7 do mês de outubro de 2020, av. Lins de 

Vasconcelos nº 1821, bairro do Cambuci, São Paulo/SP, os bens avaliando constituem-se de 

todos as Máquinas e Equipamentos, Móveis e Utensílios, Equipamentos de Informática, 

Veículos e Bens Diversos encontrados no local.  

 

Os bens estão descritos na listagem que segue em anexo ao presente laudo, onde informamos a 

descrição do bem e seu respectivo valor, além de documentação fotográfica com a devida 

identificação dos bens. 
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3. MÉTODOS UTILIZADOS 

 

A metodologia aplicada é função, basicamente da natureza dos bens avaliando, da finalidade 

da avaliação e da disponibilidade, qualidade e quantidade de informações colhidas no mercado. 

A sua escolha deve ser justificada e ater-se ao estabelecido nas partes 1 e 5 da NBR 14653, com 

o objetivo de retratar o comportamento do mercado por meio de modelos que suportem 

racionalmente o convencimento do valor.  

 

Os procedimentos avaliatórios usuais têm a finalidade de identificar o valor de um bem, de seus 

frutos e direitos, seu custo, bem como aqueles para determinar indicadores de viabilidade. 

No presente caso, optamos pelo “Método comparativo direto de dados de mercado” para a 

definição dos valores. 

Foram analisadas as suas características e estado de conservação e então depreciados de acordo 

com a comparação com as fontes de informação de mercado. 

 

 MÉTODOS PARA IDENTIFICAR O CUSTO DE UM BEM 

 

-Método Comparativo Direto de Custo 

 

Identifica o custo do bem por meio de tratamento técnico dos atributos dos elementos 

comparáveis, constituintes da amostra. 

 

-Método da Quantificação de Custo 

 

Identifica o custo do bem ou de suas partes por meio de orçamentos sintéticos ou analíticos a 

partir das quantidades de serviços e respectivos custos diretos e indiretos. 
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4. OBJETIVO DA AVALIAÇÃO 

 

Este laudo tem por objetivo servir de apoio à operação judicial, determinando valor justo de 

mercado dos bens classificados como: máquinas, equipamentos, veículos, móveis e utensílios 

e equipamentos de informática pertencentes a massa falida, com base em pesquisa de mercado 

para posterior alienação em leilão judicial. 

 

5. ESPECIFICAÇÃO DA AVALIAÇÃO 

 

A especificação de uma avaliação está relacionada com o mercado e as informações que 

possam ser dele extraídas.  

 

O estabelecimento inicial pelo contratante do grau de fundamentação desejado tem por 

objetivo a determinação do empenho no trabalho avaliatório, mas não representa garantia de 

alcance de graus elevados de fundamentação.  

 

O presente trabalho está classificado como grau I quanto à fundamentação e precisão conforme 

a pontuação atingida para fins de classificação das avaliações, segundo a Norma de Avaliação 

NBR – 14.653-5 - Avaliação de Máquinas, Equipamentos, Instalações e Complexos Industriais 

da ABNT – Associação Brasileira de Normas Técnicas. 

 

6. AVALIAÇÃO 

 

Para realização da Avaliação foi realizada ampla pesquisa junto a fabricantes, revendedores e 

representantes comerciais. 

A pesquisa, além da determinação do valor unitário básico, verificou, com a devida cautela, a 

similaridade do equipamento avaliando, se fora de linha, com o ora fabricado, ponderando as 

características produtivas e funcionais.  

Nos valores relacionados não estão agregados os custos de montagem, instalação e transporte. 
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Foram usadas como referência para determinação dos valores as seguintes fontes de 

informação: 

claron.com.br 

equipaminas.com.br 

loja.baileu.com.br 

loja.karcher.com.br 

lojazeusdobrasil.com.br 

m.dutramaquinas.com.br 

mercadolivre.com.br 

netcomputadores.com.br 

olx.com.br 

pt.made-in-china.com 

veiculos.fipe.org.br 

vitrinemoveis.com.br 

webpromocoes.com.br 

www.agileferramentas.com.br 

www.agraupebrasil.com.br 

www.agrotama.com.br 

www.amazon.com.br 

www.americanas.com.br 

www.artesana.com.br 

www.bgsinalizacao.com.br 

www.buscape.com.br 

www.bztech.com.br 

www.casadomecanico.com.br 

www.casasbahia.com.br 

www.centercorhospitalar.com.br 

www.cetti.com.br 

www.cienciamoderna.com.br 

www.claron.com.br 

www.desapega.net 

www.ebay.com 

www.elastobor.com.br 

www.eletronicasantana.com.br 

www.enjoei.com.br 

www.estrela10.com.br 

www.extra.com.br 

www.fortemac.com.br 

www.gimba.com.br 

www.havan.com.br 

www.hilti.com.br 

www.info2.com.br 

www.kabum.com.br 

www.kalunga.com.br 

www.leroymerlin.com.br 

www.lojadobebedouro.com.br 

www.lojadomecanico.com.br 

www.lojaqualitytubos.com.br 

www.lojaviaria.com.br 

www.magazineluiza.com.br 

www.maquinbal.com.br 

www.mercadolivre.com.br 

www.meritocomercial.com.br 

www.mfrural.com.br 

www.obramax.com.br 

www.oceanob2b.com 

www.palaciodasferramentas.com.br 

www.penetron.com.br 

www.plastercomercial.com.br 

www.r2imports.com.br 

www.raextintores.com.br 

www.refurban.com.br 

www.santil.com.br 

www.shoptime.com.br 

www.superepi.com.br 

www.supplypackembalagens.com.

br 

www.unica.com.vc 

www.upperseg.com.br 

www.usadobrasil.com.br 

www.ventilanet.com.br 

www.webcontinental.com.br 

www.zoom.com.br 
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7. RESULTADO DA AVALIAÇÃO 

 

Após a realização dos cálculos podemos concluir que na data base do presente laudo o valor 

para a venda dos bens descritos no mesmo é: 

 

R$ 406.944,00 

(QUATROCENTOS E SEIS MIL NOVECENTOS E QUARENTA E QUATRO REAIS) 

 

 

QUADRO RESUMO DA AVALIAÇÃO 

 

TIPO VALOR EM R$ 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS R$ 144.172 

MÓVEIS E UTENSÍLIOS R$ 28.383 

INFORMÁTICA R$ 32.030 

VEÍCULOS R$ 170.822 

DIVERSOS R$ 31.537 

TOTAL R$ 406.944 
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8. ENCERRAMENTO  

 

O presente trabalho está redigido em 9 (nove) páginas numeradas sequencialmente e impressas 

em um único lado, excluindo-se os seus anexos que obedecem a numeração própria e 

independente. 

 

Em anexo:  

 

- Listagem de Valor composta por 12 páginas numeradas sequencialmente. 

- Documentação Fotográfica composta por 176 páginas numeradas sequencialmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

São Paulo, 3 de dezembro de 2020 

 

 

 

__________________________________________________ 

EDUARDO SILVEIRA GOMES 

Engenheiro de Produção Mecânica – CREA 5070722530 



 

 

 

 

 

 

 

 

PLANILHA DE VALORES 



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

1,001 TRANSFORMADOR COMTRAL MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 449,00

1,002 EXAUSTOR MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

13 1.072,00

1,003 LAVADORA KARCHER HD/25 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 4.332,00

1,004 SUPORTE MISTURADOR CONTINUO BETOMAQ MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 73,00

1,005 CARRINHO DESENROLADOR DE FITA DE ARQUEAR MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 91,00

1,006 PULVERIZADOR KAWASHIMA MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

5 163,00

1,007 CARRINHO KOMP MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 22,00

1,008 BOMBA WIWA MC I700 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 20.332,00

1,009 EXAUSTOR MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 91,00

1,010 QUADRO DE LUZ MABITEC MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 91,00

1,011 QUADRO DE LUZ MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 91,00

1,012 BOMBA KARCHER MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 1.484,00

1,013 MARTELETE HILTI TE 50 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

17 32.555,00

1,014 COMPRESSOR VONDER PEV MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 106,00

1,015 MOTOR VIBRADOR BRAMEX MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 194,00

1,016 ASPIRADOR PÓ E ÁGUA WAP GT PROFI MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 77,00

1,017 TRANSFORMADOR ELETRICO 440 P/ 220 VOLTS MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 96,00

1,018 MISTURADOR DE TINTA MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

3 382,00

1,019 MISTURADOR DE TINTA FORTEMAC MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 127,00

1,020 MISTURADOR DE TINTA COLLOMIX XO 33DUO MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

2 255,00

1,021 MISTURADOR DE TINTA MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

5 637,00

1,022 BALANÇA BALMAK BK-50 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 317,00

1,023 EMPILHADEIRA MANUAL PALETRANS LM1016 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 1.893,00

1,024 COMPRESSOR 175 PSI PRESSURE ONIX PRESS MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 869,00

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

1,025 ANDAIME MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 2.186,00

1,026 EXAUSTOR INDUSTRIAL MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 51,00

1,027 BETONEIRA 400L HORBACH MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 885,00

1,028 BROCAS GRANDES MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

10 182,00

1,029 RESFRIADOR DE AGUA  J.C MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 802,00

1,030 ASPIRADOR DE PÓ HILTI MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

14 18.200,00

1,031 BOMBA AIRLESS -UMA DELAS DESMONTADA  ULTRA MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

6 23.323,00

1,032 EXAUSTOR MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

16 1.456,00

1,033 DESENGROSSADEIRA MARCENARIA  MARKSIWA MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 4.859,00

1,034 FRESA DE PISO  BETOMAQ F30 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 7.410,00

1,035 INSUFLADOR DE AR SEM MARCA MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

15 16.575,00

1,036 LAVADORA  KARCHER  HD585 MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

2 1.021,00

1,037 TRANSFORMADOR MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 252,00

1,038 TRANSFORMADOR MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 252,00

1,039 MORSA MODULAR MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 637,00

1,040 ESMERIL DUPLO REBOLO MAKITA GB602W MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS

1 282,00

TOTAL MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 144.172,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

2,001 AR CONDICIONADO LG INVERTER MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 966,00

2,002 ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 91,00

2,003 BEBEDOURO INOX 3 TORNEIRAS MOR MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 200,00

2,004 PORTA PALETE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 73,00

2,005 AR CONDICIONADO 22000BTU CARRIER MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 325,00

2,006 AR CONDICIONADO 22000BTU CARRIER MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 325,00

2,007 VENTILADOR DE COLUNA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 17,00

2,008 CADEIRA ESTOFADA SEM BRAÇO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 31,00

2,009 PORTA PALETE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 73,00

2,010 VENTILADOR DE PAREDE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 55,00

2,011 PORTA PALETE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 130,00

2,012 PORTA PALETE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 73,00

2,013 PORTA PALETE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 73,00

2,014 IMPRESSORA ELGIN L42 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 259,00

2,015 AR CONDICIONADO GREE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 395,00

2,016 AR CONDICIONADO GREE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 395,00

2,017 AR CONDICIONADO GREE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 395,00

2,018 AR CONDICIONADO CONSUL MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 52,00

2,019 AR CONDICIONADO GREE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 704,00

2,020 AR CONDICIONADO HITACHI MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 554,00

2,021 AR CONDICIONADO CARRIER MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 911,00

2,022 AR CONDICIONADO GREE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 704,00

2,023 AR CONDICIONADO PHILCO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 907,00

2,024 AR CONDICIONADO LG INVERTER MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 966,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

2,025 AR CONDICIONADO GREE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 704,00

2,026 AR CONDICIONADO LG INVERTER MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 542,00

2,027 AR CONDICIONADO LG INVERTER MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 542,00

2,028 AR CONDICIONADO HITACHI MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 987,00

2,029 AR CONDICIONADO LG INVERTER MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 542,00

2,030 TELEFONES DIVERSOS TIPOS P DIVERSAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

37 481,00

2,031 APOIO PARA MONITOR MULTILASER MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

7 139,00

2,032 APOIO PARA PÉS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

11 383,00

2,033 BANQUETA DE PLÁSTICO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

5 36,00

2,034 PRATELEIRA DE AÇO 8 PRATELEIRAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 34,00

2,035 PRATELEIRA DE AÇO 6 PRATELEIRAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 34,00

2,036 ARMARIO DE VERTIARIO 12 PORTAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 73,00

2,037 PRATELEIRA DE AÇO 10 DIVISORIAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 102,00

2,038 GAVETEIRO DE PLASTICO 6 GAVETAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 58,00

2,039 MICROONDAS  PANASONIC  PICCOLO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 36,00

2,040 PRATELEIRA DE AÇO 5 DIVISORIAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 68,00

2,041 BEBEDOUROS DE INOX  KARINA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 619,00

2,042 DESUMIDIFICADOR DE AR  DESIDRAT PLUS I MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 328,00

2,043 PORTA PALETES 4 DIVISORIAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 390,00

2,044 PORTA PALETES 3 DIVISORIAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 260,00

2,045 TANQUINHO LATINA  LA551 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 151,00

2,046 ARMARIO 2 PORTAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 75,00

2,047 AR CONDICIONADO DESMONTADO DIVERSAS MARCAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 780,00

2,048 CAMA DE MADEIRA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 37,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

2,049 LUMINARIA BRANCA COM 2 LUZES MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 240,00

2,050 LUMINARIA BRANCA COM 4  LUZES MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 228,00

2,051 ARMARIO COM CONECTORES DIVERSOS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 91,00

2,052 TV 42 LG MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 618,00

2,053 ARQUIVO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 328,00

2,054 ARMARIO BAIXO 2 PORTAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

5 455,00

2,055 TV 36 TOSHIBA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 255,00

2,056 BALCAO DE SECRETÁRIA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 78,00

2,057 LONGARINA 3 LUGARES MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 114,00

2,058 LONGARINA 2 LUGARES MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 91,00

2,059 BEBEDOURO FR 600 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 109,00

2,060 MESA COM 6 CADEIRAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 182,00

2,061 MESA DE COZINHA PEQUENA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 29,00

2,062 REFRIGERADOR CONSUL MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 146,00

2,063 REFRIGERADOR ELECTROLUX MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 146,00

2,064 FOGÃO DAKO CLASSE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 73,00

2,065 ARMÁRIO DE COZINHA COM 5 PORTAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 73,00

2,066 MICROONDAS ELECTROLUX MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 73,00

2,067 VENTILADOR MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 61,00

2,068 BEBEDOURO IBBL MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 729,00

2,069 MAQUINA DE CAFÉ SAECO VIENA PLUS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 546,00

2,070 MESINHA DE CENTRO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 36,00

2,071 IMPRESSORA RICOH MP 305 MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 918,00

2,072 MESA DE REUNIÃO PRETA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

2 521,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

2,073 BANCADA PEQUENA CINZA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 23,00

2,074 ARMÁRIO 2 PORTAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 437,00

2,075 TV 42 PHILLIPS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 346,00

2,076 CADEIRA GIRATÓRIA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

29 1.268,00

2,077 CADEIRA GIRATÓRIA PRESIDENTE MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

4 479,00

2,078 CADEIRA FIXA MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

6 219,00

2,079 MESA DE ESCRITORIO MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

14 1.275,00

2,080 MESA EM L MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

16 1.749,00

2,081 GAVETEIRO 3 PORTAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 53,00

2,082 GAVETEIRO 3 GAVETAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

3 160,00

2,083 CRIADO MUDO 2 PORTAS PEQUENOS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 53,00

2,084 GAVETEIRO 5 GAVETAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 53,00

2,085 GAVETEIRO 2 GAVETAS MÓVEIS E 

UTENSÍLIOS

1 53,00

TOTAL MÓVEIS E UTENSÍLIOS 28.383,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

3,001 IMPRESSORA HP LASERJET P1102 INFORMÁTICA 1 273,00

3,002 MOUSE INFORMÁTICA 6 30,00

3,003 TECLADO DELL INFORMÁTICA 1 20,00

3,004 MINI CPU DELL OPTIPLEX 3020 DO8U INFORMÁTICA 1 536,00

3,005 CPU DELL INSPIRON 3647 SERVICE TAG: 1PF4012 / 8V7X442 / 78C5642 / 4G6M172 INFORMÁTICA 4 1.384,00

3,006 MINI CPU DELL INFORMÁTICA 1 689,00

3,007 MINI CPU DELL INFORMÁTICA 1 689,00

3,008 ESTABILIZADOR INFORMÁTICA 1 90,00

3,009 ESTABILIZADOR INFORMÁTICA 1 166,00

3,010 ESTABILIZADOR CLONE INFORMÁTICA 1 4,00

3,011 ESTABILIZADOR RCG INFORMÁTICA 1 10,00

3,012 ESTABILIZADOR UPSAI INFORMÁTICA 1 18,00

3,013 ESTABILIZADOR ENERMAX EXS II POWER T 600 INFORMÁTICA 1 38,00

3,014 SWITCH DLINK DED 1008A INFORMÁTICA 1 27,00

3,015 SWITCH TPLINK TLSF1008D INFORMÁTICA 1 18,00

3,016 MODEN ASKEY RTF3505 INFORMÁTICA 2 97,00

3,017 ROTEADOR TPLINK TL WR740N INFORMÁTICA 1 7,00

3,018 ROTEADOR TECHNICOLOR DGA4130 INFORMÁTICA 1 73,00

3,019 CENTRAL PABX INTELBRAS IMPACTA 94 INFORMÁTICA 1 255,00

3,020 SERVIDOR DELL POWEREDGE T410 SERVICE TAG JLKZ8S1 INFORMÁTICA 1 639,00

3,021 DVR INTELBRAS VD 16E 480 C INFORMÁTICA 1 235,00

3,022 SWITCH HP 1410-24G INFORMÁTICA 2 704,00

3,023 PATCH PANEL INFORMÁTICA 6 261,00

3,024 NO BREAK TS SHARA UPS PROFESSIONAL 1200 INFORMÁTICA 1 248,00

3,025 STORAGE 2 BAIAS QNAP INFORMÁTICA 1 337,00

3,026 ROTEADOR CISCO AIRONET 1130G INFORMÁTICA 1 56,00

3,027 ROTEADOR TP LINK TLSF1005D INFORMÁTICA 1 27,00

3,028 CAMERA INTELBRAS INFORMÁTICA 4 163,00

3,029 TECLADOS DIVERSAS MARCAS INFORMÁTICA 31 282,00

3,030 CELULAR  MOTPROLA  MOTO C PLUS INFORMÁTICA 6 1.816,00

3,031 CELULAR  MOTOROLA  MOTO G4 PLAY INFORMÁTICA 1 204,00

3,032 CELULARES ANTIGOS  DIVERSAS INFORMÁTICA 28 470,00

3,033 RADIOS WALK TALK DE COMUNICAÇÃO DIVERSAS INFORMÁTICA 16 1.749,00

3,034 NOTEBOOK DELL PP18L INFORMÁTICA 1 273,00

3,035 NOTEBOOK DELL P64G INFORMÁTICA 1 364,00

3,036 NOTEBOOK DELL INFORMÁTICA 1 364,00

3,037 NOTEBOOK APPLE  MACBOOK INFORMÁTICA 1 419,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

3,038 RECEPTOR DIGITAL NETGEAR PUSH2TV INFORMÁTICA 1 68,00

3,039 VIDEOCONFERENCIA  TELYLABS TELYHD INFORMÁTICA 1 455,00

3,040 IMPRESSORA  HP LASERJETCP1025 COLOR INFORMÁTICA 1 1.843,00

3,041 IMPRESSORA  HP LASERJET P1102W INFORMÁTICA 3 3.212,00

3,042 CAMERA FOTOGRAFICA  SAMSUNG ST60 INFORMÁTICA 1 46,00

3,043 MOUSE DIVERSOS INFORMÁTICA 5 44,00

3,044 IMPRESSORA  SAMSUNG SCX-3405W INFORMÁTICA 1 213,00

3,045 IMPRESSORA  SAMSUNG XPRESS M2020W INFORMÁTICA 1 1.028,00

3,046 IMPRESSORA  HP DESKJET F2050 INFORMÁTICA 1 171,00

3,047 IMPRESSORA  HP LASERJET M1132MFP INFORMÁTICA 1 2.999,00

3,048 IMPRESSORA  HP DESKJET ADVANTAGE 1516 INFORMÁTICA 1 153,00

3,049 CPU FALTANDO COMPONENTES INFORMÁTICA 16 75,00

3,050 SCANNER  HP SCANJET G4050 INFORMÁTICA 3 429,00

3,051 RELOGIO DE PONTO HENRY INFORMÁTICA 10 5.785,00

3,052 IMPRESSORA SAMSUNG M4020ND INFORMÁTICA 2 627,00

3,053 MONITOR 17 AOC INFORMÁTICA 2 117,00

3,054 MONITOR 15 AOC INFORMÁTICA 1 58,00

3,055 MONITOR 17 PHILLIPS INFORMÁTICA 1 69,00

3,056 MONITOR 17 DELL INFORMÁTICA 5 328,00

3,057 MONITOR 17 SAMSUNG INFORMÁTICA 3 197,00

3,058 MONITOR 17 LG INFORMÁTICA 8 525,00

3,059 IMPRESSORA HP LASERJET CP 1025 COLOR INFORMÁTICA 1 553,00

TOTAL INFORMÁTICA 32.030,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

4,001 AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FNF-8334 VEÍCULOS 1 25.663,00

4,002 AUTOMÓVEL CHEVROLET S10 PLACA: EQK-2076 VEÍCULOS 1 35.477,00

4,003 AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: FFS-1554 VEÍCULOS 1 17.394,00

4,004 AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: EZG-7728 VEÍCULOS 1 17.394,00

4,005 AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FZU-9006 VEÍCULOS 1 21.632,00

4,006 AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FTG-8758 VEÍCULOS 1 20.515,00

4,007 AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FXJ-2726 VEÍCULOS 1 11.499,00

4,008 AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: QUE-8557 VEÍCULOS 1 9.749,00

4,009 AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FLD-8677 VEÍCULOS 1 11.499,00

TOTAL VEÍCULOS 170.822,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

5,001 EXTINTOR DIVERSOS 9 105,00

5,002 CONE DIVERSOS 11 67,00

5,003 PÁ E ENXADA DIVERSOS 12 104,00

5,004 ABRAÇADEIRAS DIVERSOS 100 179,00

5,005 SUPORTE DE TV DIVERSOS 1 18,00

5,006 EXTENSÃO ELÉTRICA DANEVA DIVERSOS 3 12,00

5,007 FILTRO DE LINHA DIVERSOS 2 20,00

5,008 FILTRO DE LINHA DIVERSOS 3 31,00

5,009 FILTRO DE LINHA DIVERSOS 2 20,00

5,010 MULTIPLICADOR 5 TOMADAS POWERCUBE DIVERSOS 1 36,00

5,011 RADIO NEXTCOM NXT132 DIVERSOS 1 10,00

5,012 BROCA HILTI TE-XY 9/16 X 14 DIVERSOS 3 714,00

5,013 QUADRO DIVERSOS 1 31,00

5,014 DESCANSO PARA PÉS DIVERSOS 3 59,00

5,015 LUMINÁRIA DIVERSOS 1 32,00

5,016 MANGUEIRA PARA CIMENTO DIVERSOS 2 16,00

5,017 FURADOR LAMIREL DIVERSOS 1 31,00

5,018 EXTENSÕES DIVERSAS DIVERSOS 40 936,00

5,019 MANGUEIRAS DE AR DIVERSOS 15 219,00

5,020 CABO DE AÇO DIVERSOS 1 86,00

5,021 BAG DIVERSOS 1 5,00

5,022 ENGRAXADEIRA BOZZA DIVERSOS 1 26,00

5,023 LÂMPADA DE SINALIZAÇÃO TRAFLITE DIVERSOS 4 77,00

5,024 LÂMPADA DE SINALIZAÇÃO TRAFLITE DIVERSOS 3 57,00

5,025 BASTÃO SINALIZADOR DIVERSOS 4 11,00

5,026 CARRETEL PARA EXTENSÃO DIVERSOS 6 75,00

5,027 SUPORTE DE BORRACHA DIVERSOS 150 219,00

5,028 POSTE DIVERSOS 4 5,00

5,029 PLACA DE SINALIZAÇÃO PARE DIVERSOS 5 101,00

5,030 PLACA DE SINALIZAÇÃO HOMENS TRABALHANDO DIVERSOS 1 8,00

5,031 PLACA DE SINALIZAÇÃO PROIBIDO ULTRAPASSAR DIVERSOS 4 53,00

5,032 PLACA DE SINALIZAÇÃO 30 KM/H DIVERSOS 3 40,00

5,033 PLACA DE SINALIZAÇÃO 40 KM/H DIVERSOS 4 53,00

5,034 PLACA DE SINALIZAÇÃO 60 KM/H DIVERSOS 4 53,00

5,035 PLACA DE SINALIZAÇÃO PARE DIVERSOS 9 120,00

5,036 PLACA DE SINALIZAÇÃO HOMENS TRABALHANDO DIVERSOS 5 66,00

5,037 CANECA PARA PISTOLA DE PROJETAR TEXTURA MARSHALLTOWN DIVERSOS 8 94,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

5,038 DESEMPENADEIRA DE AÇO INOX DIVERSOS 12 67,00

5,039 LÂMPADA DE LED DIVERSOS 15 24,00

5,040 BOMBA DE TESTE HIDROSTATICO ROTHEMBERGER DIVERSOS 1 109,00

5,041 MACA DIVERSOS 2 120,00

5,042 CORRENTE DE PLÁSTICO PRETO/AMARELO DIVERSOS 1 15,00

5,043 LUVA DIVERSOS 500 2.534,00

5,044 GUILHOTINA KRAUSE DIVERSOS 1 10,00

5,045 LAMINADORA DIVERSOS 1 85,00

5,046 SELADOR LÍQUIDO PENETRON PENESEAL PRO DIVERSOS 2 10.617,00

5,047 PLACA DE SINALIZAÇÃO DIVERSOS 6 121,00

5,048 LOUSA DE VIDRO DIVERSOS 1 25,00

5,049 LÂMPADA DE EMERGÊNCIA DIVERSOS 2 14,00

5,050 PERFURADOR ESPIRAMATIC MANUAL  LASSANE DIVERSOS 1 172,00

5,051 FLIP CHART DIVERSOS 1 31,00

5,052 CALCULADORA  ELGIN  MV4122 DIVERSOS 4 39,00

5,053 LUVA BETEL DIVERSOS 300 1.521,00

5,054 CAIXA COM PARAFUSOS E ARRUELAS DIVERSOS TAMANHOS DIVERSOS 25 96,00

5,055 PENEIRAS DE OBRA DE MADEIRA DIVERSOS 16 118,00

5,056 ESCOVAS DE VASSOURAS  ODIM DIVERSOS 36 201,00

5,057 FIXAÇÃO PARA CONSTRUÇAO CIVIL  WALSYWA DIVERSOS 21 315,00

5,058 COLETES SALVA VIDAS DIVERSOS 7 174,00

5,059 CAIXAS DE PINOS 25MM COM ARRUELA 36mm ANCORA DIVERSOS 30 594,00

5,060 ABRAÇADEIRAS  SUPRENS DIVERSOS 15 654,00

5,061 PACOTE COM ARRUELAS 750 HILTI X-CWS23 DIVERSOS 14 1.252,00

5,062 ESCADA DE FERRO DIVERSOS 1 88,00

5,063 MASCARA  DRAGER DIVERSOS 20 3.279,00

5,064 ROLO DE ESPUMA 15CM PINCÉIS COMPEL DIVERSOS 15 165,00

5,065 CAIXAS DE FERRAMENTAS DIVERSOS 2 37,00

5,066 CAPACETES DE OBRA DIVERSOS 31 119,00

5,067 PARES DE BOTAS DE BORRACHA  DIVERSOS 20 235,00

5,068 ROLOS DE PAPEL DIVERSOS TAMANHOS DIVERSOS 7 165,00

5,069 EXTINTORES DIVERSOS 8 437,00

5,070 CONES DE SINALIZAÇÃO DIVERSOS 9 98,00

5,071 PROTETOR AURICULAR DIVERSOS 25 417,00

5,072 TRITURADOR DE PAPEL  SECRETA  SEC15C DIVERSOS 1 325,00

5,073 COFRE MECÂNICO BERNARDINI DIVERSOS 1 360,00

5,074 ESCADA DE MADEIRA DIVERSOS 1 39,00



DATA BASE: DEZEMBRO / 2020

VALORES EM R$

EMPRESA:     PIRES  GIOVANETTI  GUARDIA  ENGENHARIA  ARQUITETURA  EIRELI

ENDEREÇO:   AV. LINS DE VASCONCELOS, 1821 - CAMBUCI, SÃO PAULO - SP, CEP 01537-001

ITEM DESCRIÇÃO TIPO QTD VALOR DE 

VENDA

RELATÓRIO DE BENS ARRECADADOS

5,075 MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO DIVERSOS 3 115,00

5,076 LIXA DE FITA  NORTON DIVERSOS 18 1.769,00

5,077 BATERIA ULTRA 6 VOLTS RONTEK ULTRA  4R25EX DIVERSOS 8 144,00

5,078 BATERIA 6 VOLTS RAYOVAC BATERIA941 DIVERSOS 5 96,00

5,079 SUPORTE PARA SERRA  DIVERSOS TAMANHOS DIVERSOS 49 814,00

5,080 RELOGIO DIGITAL DIVERSOS 1 56,00

5,081 CESTO DE LIXO DIVERSOS 18 82,00

TOTAL DIVERSOS 31.537,00

TOTAL GERAL 406.944,00



 

 

 

 

 

 

 

 

DOCUMENTAÇÃO FOTOGRÁFICA 



 

 
1 

 

ITEM 1,001 - VISTA DO TRANSFORMADOR COMTRAL 

 

ITEM 1,001 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO TRANSFORMADOR 

COMTRAL 

 



 

 
2 

 

ITEM 1,002 - VISTA DO EXAUSTOR 

 

ITEM 1,002 - VISTA DO EXAUSTOR 

 



 

 
3 

 

ITEM 1,003 - VISTA DA LAVADORA KARCHER HD/25 

 

ITEM 1,004 - VISTA DO SUPORTE MISTURADOR CONTINUO BETOMAQ 

 



 

 
4 

 

ITEM 1,005 - VISTA DO CARRINHO DESENROLADOR DE FITA DE ARQUEAR 

 

ITEM 1,006 - VISTA DO PULVERIZADOR KAWASHIMA 

 



 

 
5 

 

ITEM 1,006 - VISTA DO PULVERIZADOR KAWASHIMA 

 

ITEM 1,007 - VISTA DO CARRINHO KOMP 

 



 

 
6 

 

ITEM 1,008 - VISTA DA BOMBA WIWA MC I700 

 

ITEM 1,008 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA BOMBA WIWA MC I700 

 



 

 
7 

 

ITEM 1,009 - VISTA DO EXAUSTOR 

 

ITEM 1,010 - VISTA DO QUADRO DE LUZ MABITEC 

 



 

 
8 

 

ITEM 1,011 - VISTA DO QUADRO DE LUZ 

 

ITEM 1,012 - VISTA DA BOMBA KARCHER 

 



 

 
9 

 

ITEM 1,013 - VISTA DO MARTELETE HILTI TE 50 

 

ITEM 1,013 - VISTA DO MARTELETE HILTI TE 50 

 



 

 
10 

 

ITEM 1,014 - VISTA DO COMPRESSOR VONDER PEV 

 

ITEM 1,014 - VISTA DO COMPRESSOR VONDER PEV 

 



 

 
11 

 

ITEM 1,015 - VISTA DO MOTOR VIBRADOR BRAMEX 

 

ITEM 1,016 - VISTA DO ASPIRADOR PÓ E ÁGUA WAP GT PROFI 

 



 

 
12 

 

ITEM 1,017 - VISTA DO TRANSFORMADOR ELETRICO 440 P/ 220 VOLTS 

 

ITEM 1,018 - VISTA DO MISTURADOR DE TINTA 

 



 

 
13 

 

ITEM 1,019 - VISTA DO MISTURADOR DE TINTA FORTEMAC 

 

ITEM 1,020 - VISTA DO MISTURADOR DE TINTA COLLOMIX XO 33DUO 

 



 

 
14 

 

ITEM 1,021 - VISTA DO MISTURADOR DE TINTA 

 

ITEM 1,022 - VISTA DA BALANÇA BALMAK BK-50 

 



 

 
15 

 

ITEM 1,022 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA BALANÇA BALMAK BK-

50 

 

ITEM 1,023 - VISTA DO EMPILHADEIRA MANUAL PALETRANS LM1016 

 



 

 
16 

 

ITEM 1,023 - VISTA DO EMPILHADEIRA MANUAL PALETRANS LM1016 

 

ITEM 1,024 - VISTA DO COMPRESSOR 175 PSI PRESSURE ONIX PRESS 

 



 

 
17 

 

ITEM 1,024 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO COMPRESSOR 175 PSI 

PRESSURE ONIX PRESS 

 

ITEM 1,025 - VISTA DO ANDAIME 

 



 

 
18 

 

ITEM 1,025 - VISTA DO ANDAIME 

 

ITEM 1,026 - VISTA DO EXAUSTOR INDUSTRIAL 

 



 

 
19 

 

ITEM 1,026 - VISTA DO EXAUSTOR INDUSTRIAL 

 

ITEM 1,027 - VISTA DA BETONEIRA 400L HORBACH 

 



 

 
20 

 

ITEM 1,027 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA BETONEIRA 400L 

HORBACH 

 

ITEM 1,028 - VISTA DAS BROCAS GRANDES  

 



 

 
21 

 

ITEM 1,029 - VISTA DO RESFRIADOR DE AGUA  J.C 

 

ITEM 1,030 - VISTA DO ASPIRADOR DE PÓ HILTI 

 



 

 
22 

 

ITEM 1,030 - VISTA DO ASPIRADOR DE PÓ HILTI 

 

ITEM 1,031 - VISTA DA BOMBA AIRLESS -UMA DELAS DESMONTADA  ULTRA  

 



 

 
23 

 

ITEM 1,032 - VISTA DO EXAUSTOR 

 

ITEM 1,033 - VISTA DA DESENGROSSADEIRA MARCENARIA  MARKSIWA 

 



 

 
24 

 

ITEM 1,033 - VISTA DA DESENGROSSADEIRA MARCENARIA  MARKSIWA 

 

ITEM 1,034 - VISTA DA FRESA DE PISO  BETOMAQ F30 

 



 

 
25 

 

ITEM 1,035 - VISTA DO INSUFLADOR DE AR SEM MARCA 

 

ITEM 1,035 - VISTA DO INSUFLADOR DE AR SEM MARCA 

 



 

 
26 

 

ITEM 1,036 - VISTA DA LAVADORA  KARCHER  HD585 

 

ITEM 1,036 - VISTA DA LAVADORA  KARCHER  HD585 

 



 

 
27 

 

ITEM 1,037 - VISTA DO TRANSFORMADOR  

 

ITEM 1,038 - VISTA DO TRANSFORMADOR  

 



 

 
28 

 

ITEM 1,039 - VISTA DA MORSA MODULAR  

 

 

ITEM 1,040 - VISTA DO ESMERIL DUPLO REBOLO MAKITA GB602W 

  



 

 
29 

 

ITEM 2,001 - VISTA DO AR CONDICIONADO LG INVERTER 

 

ITEM 2,002 - VISTA DO ARQUIVO DE AÇO 4 GAVETAS 

 



 

 
30 

 

ITEM 2,003 - VISTA DO BEBEDOURO INOX 3 TORNEIRAS MOR 

 

ITEM 2,004 - VISTA DO PORTA PALETE 

 



 

 
31 

 

ITEM 2,005 - VISTA DO AR CONDICIONADO 22000BTU CARRIER 

 

ITEM 2,005 - VISTA DO AR CONDICIONADO 22000BTU CARRIER 

 



 

 
32 

 

ITEM 2,006 - VISTA DO AR CONDICIONADO 22000BTU CARRIER 

 

ITEM 2,006 - VISTA DO AR CONDICIONADO 22000BTU CARRIER 

 



 

 
33 

 

ITEM 2,007 - VISTA DO VENTILADOR DE COLUNA 

 

ITEM 2,008 - VISTA DA CADEIRA ESTOFADA SEM BRAÇO 

 



 

 
34 

 

ITEM 2,009 - VISTA DO PORTA PALETE 

 

ITEM 2,010 - VISTA DO VENTILADOR DE PAREDE 

 



 

 
35 

 

ITEM 2,011 - VISTA DO PORTA PALETE 

 

ITEM 2,012 - VISTA DO PORTA PALETE 

 



 

 
36 

 

ITEM 2,013 - VISTA DO PORTA PALETE 

 

ITEM 2,014 - VISTA DA IMPRESSORA ELGIN L42 

 



 

 
37 

 

ITEM 2,015 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 

ITEM 2,015 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 



 

 
38 

 

ITEM 2,016 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 

ITEM 2,016 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 



 

 
39 

 

ITEM 2,017 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 

ITEM 2,017 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 



 

 
40 

 

ITEM 2,018 - VISTA DO AR CONDICIONADO CONSUL 

 

ITEM 2,019 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 



 

 
41 

 

ITEM 2,019 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 

ITEM 2,020 - VISTA DO AR CONDICIONADO HITACHI 

 



 

 
42 

 

ITEM 2,020 - VISTA DO AR CONDICIONADO HITACHI 

 

ITEM 2,021 - VISTA DO AR CONDICIONADO CARRIER 

 



 

 
43 

 

ITEM 2,021 - VISTA DO AR CONDICIONADO CARRIER 

 

ITEM 2,022 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 



 

 
44 

 

ITEM 2,022 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 

ITEM 2,023 - VISTA DO AR CONDICIONADO PHILCO 

 



 

 
45 

 

ITEM 2,023 - VISTA DO AR CONDICIONADO PHILCO 

 

ITEM 2,024 - VISTA DO AR CONDICIONADO LG INVERTER 

 



 

 
46 

 

ITEM 2,024 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO AR CONDICIONADO LG 

INVERTER 

 

ITEM 2,025 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 



 

 
47 

 

ITEM 2,025 - VISTA DO AR CONDICIONADO GREE 

 

ITEM 2,026 - VISTA DO AR CONDICIONADO LG INVERTER 

 



 

 
48 

 

ITEM 2,026 - VISTA DO AR CONDICIONADO LG INVERTER 

 

ITEM 2,027 - VISTA DO AR CONDICIONADO LG INVERTER 

 



 

 
49 

 

ITEM 2,027 - VISTA DO AR CONDICIONADO LG INVERTER 

 

ITEM 2,028 - VISTA DO AR CONDICIONADO HITACHI 

 



 

 
50 

 

ITEM 2,028 - VISTA DO AR CONDICIONADO HITACHI 

 

ITEM 2,029 - VISTA DO AR CONDICIONADO LG INVERTER 

 



 

 
51 

 

ITEM 2,030 - VISTA DOS TELEFONES DIVERSOS TIPOS P DIVERSAS  

 

ITEM 2,031 - VISTA DO APOIO PARA MONITOR MULTILASER 

 



 

 
52 

 

ITEM 2,031 - VISTA DO APOIO PARA MONITOR MULTILASER 

 

ITEM 2,032 - VISTA DO APOIO PARA PÉS  

 



 

 
53 

 

ITEM 2,032 - VISTA DO APOIO PARA PÉS  

 

ITEM 2,033 - VISTA DA BANQUETA DE PLÁSTICO  

 



 

 
54 

 

ITEM 2,034 - VISTA DA PRATELEIRA DE AÇO 8 PRATELEIRAS 

 



 

 
55 

 

ITEM 2,035 - VISTA DA PRATELEIRA DE AÇO 6 PRATELEIRAS 

 

ITEM 2,035 - VISTA DA PRATELEIRA DE AÇO 6 PRATELEIRAS 

 



 

 
56 

 

ITEM 2,036 - VISTA DO ARMÁRIO DE VERTIARIO 12 PORTAS  

 

ITEM 2,037 - VISTA DA PRATELEIRA DE AÇO 10 DIVISORIAS  

 



 

 
57 

 

ITEM 2,038 - VISTA DO GAVETEIRO DE PLASTICO 6 GAVETAS  

 

ITEM 2,039 - VISTA DO MICROONDAS  PANASONIC  PICCOLO 

 



 

 
58 

 

ITEM 2,040 - VISTA DA PRATELEIRA DE AÇO 5 DIVISORIAS  

 

ITEM 2,041 - VISTA DO BEBEDOUROS DE INOX  KARINA  

 



 

 
59 

 

ITEM 2,042 - VISTA DO DESUMIDIFICADOR DE AR  DESIDRAT PLUS I 

 

ITEM 2,043 - VISTA DO PORTA PALETES 4 DIVISORIAS  

 



 

 
60 

 

ITEM 2,044 - VISTA DO PORTA PALETES 3 DIVISORIAS  

 

ITEM 2,045 - VISTA DO TANQUINHO LATINA  LA551 

 



 

 
61 

 

ITEM 2,046 - VISTA DO ARMÁRIO 2 PORTAS  

 

ITEM 2,047 - VISTA DO AR CONDICIONADO DESMONTADO DIVERSAS MARCAS  

 



 

 
62 

 

ITEM 2,047 - VISTA DO AR CONDICIONADO DESMONTADO DIVERSAS MARCAS  

 

ITEM 2,048 - VISTA DA CAMA DE MADEIRA  

 



 

 
63 

 

ITEM 2,049 - VISTA DA LUMINÁRIA BRANCA COM 2 LUZES  

 

ITEM 2,050 - VISTA DA LUMINÁRIA BRANCA COM 4  LUZES 

 



 

 
64 

 

ITEM 2,051 - VISTA DO ARMÁRIO COM CONECTORES DIVERSOS  

 

ITEM 2,052 - VISTA DA TV 42 LG 

 

 



 

 
65 

 

ITEM 2,054 - VISTA DO ARMÁRIO BAIXO 2 PORTAS 

 

ITEM 2,055 - VISTA DA TV 36 TOSHIBA 

 



 

 
66 

 

ITEM 2,056 - VISTA DO BALCAO DE SECRETÁRIA 

 

ITEM 2,056 - VISTA DO BALCAO DE SECRETÁRIA 

 



 

 
67 

 

ITEM 2,056 - VISTA DO BALCAO DE SECRETÁRIA 

 

ITEM 2,057 - VISTA DA LONGARINA 3 LUGARES 

 



 

 
68 

 

ITEM 2,057 - VISTA DA LONGARINA 3 LUGARES 

 

ITEM 2,058 - VISTA DA LONGARINA 2 LUGARES 

 

 



 

 
69 

 

ITEM 2,060 - VISTA DO MESA COM 6 CADEIRAS 

 

ITEM 2,061 - VISTA DA MESA DE COZINHA PEQUENA 

 



 

 
70 

 

ITEM 2,062 - VISTA DO REFRIGERADOR CONSUL 

 

ITEM 2,064 - VISTA DO FOGÃO DAKO CLASSE 

 

 



 

 
71 

 

ITEM 2,066 - VISTA DO MICROONDAS ELECTROLUX 

 

ITEM 2,071 - VISTA DA IMPRESSORA RICOH MP 305 

 



 

 
72 

 

ITEM 2,072 - VISTA DA MESA DE REUNIÃO PRETA 

 

ITEM 2,075 - VISTA DA TV 42 PHILLIPS 

 



 

 
73 

 

ITEM 3,001 - VISTA DA IMPRESSORA HP LASERJET P1102 

 

ITEM 3,002 - VISTA DO MOUSE 

 



 

 
74 

 

ITEM 3,003 - VISTA DO TECLADO DELL 

 

ITEM 3,004 - VISTA DO MINI CPU DELL OPTIPLEX 3020 DO8U 

 



 

 
75 

 

ITEM 3,004 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MINI CPU DELL 

OPTIPLEX 3020 DO8U 

 

ITEM 3,005 - VISTA DA CPU DELL INSPIRON 3647 SERVICE TAG: 1PF4012 / 

8V7X442 / 78C5642 / 4G6M172 

 



 

 
76 

 

ITEM 3,005 - VISTA DA CPU DELL INSPIRON 3647 SERVICE TAG: 1PF4012 / 

8V7X442 / 78C5642 / 4G6M172 

 

ITEM 3,005 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DA CPU DELL INSPIRON 3647 

SERVICE TAG: 1PF4012 / 8V7X442 / 78C5642 / 4G6M172 

 



 

 
77 

 

ITEM 3,006 - VISTA DO MINI CPU DELL 

 

ITEM 3,006 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MINI CPU DELL 

 



 

 
78 

 

ITEM 3,007 - VISTA DO MINI CPU DELL 

 

ITEM 3,007 - VISTA DO MINI CPU DELL 

 



 

 
79 

 

ITEM 3,008 - VISTA DO ESTABILIZADOR 

 

ITEM 3,009 - VISTA DO ESTABILIZADOR 

 



 

 
80 

 

ITEM 3,010 - VISTA DO ESTABILIZADOR CLONE 

 

ITEM 3,011 - VISTA DO ESTABILIZADOR RCG 

 



 

 
81 

 

ITEM 3,012 - VISTA DO ESTABILIZADOR UPSAI 

 

ITEM 3,013 - VISTA DO ESTABILIZADOR ENERMAX EXS II POWER T 600 

 



 

 
82 

 

ITEM 3,013 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ESTABILIZADOR 

ENERMAX EXS II POWER T 600 

 

ITEM 3,014 - VISTA DO SWITCH DLINK DED 1008A 

 



 

 
83 

 

ITEM 3,015 - VISTA DO SWITCH TPLINK TLSF1008D 

 

ITEM 3,015 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO SWITCH TPLINK 

TLSF1008D 

 



 

 
84 

 

ITEM 3,016 - VISTA DO MODEN ASKEY RTF3505 

 

ITEM 3,016 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO MODEN ASKEY RTF3505 

 



 

 
85 

 

ITEM 3,017 - VISTA DO ROTEADOR TPLINK TL WR740N 

 

ITEM 3,018 - VISTA DO ROTEADOR TECHNICOLOR DGA4130 

 



 

 
86 

 

ITEM 3,018 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO ROTEADOR 

TECHNICOLOR DGA4130 

 

ITEM 3,019 - VISTA DO CENTRAL PABX INTELBRAS IMPACTA 94 

 



 

 
87 

 

ITEM 3,020 - VISTA DO SERVIDOR DELL POWEREDGE T410 SERVICE TAG 

JLKZ8S1 

 

ITEM 3,020 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO SERVIDOR DELL 

POWEREDGE T410 SERVICE TAG JLKZ8S1 

 



 

 
88 

 

ITEM 3,021 - VISTA DO DVR INTELBRAS VD 16E 480 C 

 

ITEM 3,022 - VISTA DO SWITCH HP 1410-24G 

 

 



 

 
89 

 

ITEM 3,023 - VISTA DO PATCH PANEL 

 

ITEM 3,024 - VISTA DO NO BREAK TS SHARA UPS PROFESSIONAL 1200 

 



 

 
90 

 

ITEM 3,025 - VISTA DO STORAGE 2 BAIAS QNAP 

 

ITEM 3,026 - VISTA DO ROTEADOR CISCO AIRONET 1130G 

 

 



 

 
91 

 

ITEM 3,027 - VISTA DO ROTEADOR TP LINK TLSF1005D 

 

 

ITEM 3,028 - VISTA DA CAMERA INTELBRAS 

 



 

 
92 

 

ITEM 3,028 - VISTA DA CAMERA INTELBRAS 

 

ITEM 3,028 - VISTA DA CAMERA INTELBRAS 

 



 

 
93 

 

ITEM 3,029 - VISTA DOS TECLADOS DIVERSAS MARCAS  

 

ITEM 3,030 - VISTA DO CELULAR  MOTPROLA  MOTO C PLUS 

 



 

 
94 

 

ITEM 3,031 - VISTA DO CELULAR  MOTOROLA  MOTO G4 PLAY  

 

ITEM 3,031 - VISTA DO CELULAR  MOTOROLA  MOTO G4 PLAY  

 



 

 
95 

 

ITEM 3,032 - VISTA DO CELULARES ANTIGOS  DIVERSAS  

 

ITEM 3,033 - VISTA DOS RADIOS WALK TALK DE COMUNICAÇÃO DIVERSAS  

 



 

 
96 

 

ITEM 3,034 - VISTA DO NOTEBOOK DELL PP18L 

 

ITEM 3,034 - VISTA DO NOTEBOOK DELL PP18L 

 



 

 
97 

 

ITEM 3,035 - VISTA DO NOTEBOOK DELL P64G 

 

ITEM 3,035 - VISTA DO NOTEBOOK DELL P64G 

 



 

 
98 

 

ITEM 3,036 - VISTA DO NOTEBOOK DELL 

 

ITEM 3,036 - VISTA DO NOTEBOOK DELL 

 



 

 
99 

 

ITEM 3,037 - VISTA DO NOTEBOOK APPLE  MACBOOK 

 

ITEM 3,037 - VISTA DO NOTEBOOK APPLE  MACBOOK 

 



 

 
100 

 

ITEM 3,038 - VISTA DO RECEPTOR DIGITAL NETGEAR PUSH2TV 

 

ITEM 3,039 - VISTA DA VIDEOCONFERENCIA  TELYLABS TELYHD 

 



 

 
101 

 

ITEM 3,040 - VISTA DA IMPRESSORA  HP LASERJETCP1025 COLOR 

 

ITEM 3,041 - VISTA DA IMPRESSORA  HP LASERJET P1102W 

 



 

 
102 

 

ITEM 3,041 - VISTA DA IMPRESSORA  HP LASERJET P1102W 

 

ITEM 3,042 - VISTA DA CAMERA FOTOGRAFICA  SAMSUNG ST60 

 



 

 
103 

 

ITEM 3,043 - VISTA DO MOUSE DIVERSOS  

 

ITEM 3,044 - VISTA DA IMPRESSORA  SAMSUNG SCX-3405W 

 



 

 
104 

 

ITEM 3,045 - VISTA DA IMPRESSORA  SAMSUNG XPRESS M2020W 

 

ITEM 3,046 - VISTA DA IMPRESSORA  HP DESKJET F2050 

 



 

 
105 

 

ITEM 3,047 - VISTA DA IMPRESSORA  HP LASERJET M1132MFP 

 

ITEM 3,048 - VISTA DA IMPRESSORA  HP DESKJET ADVANTAGE 1516 

 



 

 
106 

 

ITEM 3,049 - VISTA DA CPU FALTANDO COMPONENTES  

 

ITEM 3,050 - VISTA DO SCANNER  HP SCANJET G4050 

 



 

 
107 

 

ITEM 3,051 - VISTA DO RELOGIO DE PONTO HENRY 

 

ITEM 3,052 - VISTA DA IMPRESSORA SAMSUNG M4020ND 

 



 

 
108 

 

ITEM 3,059 - VISTA DA IMPRESSORA HP LASERJET CP 1025 COLOR 

  



 

 
109 

 

ITEM 4,001 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FNF-8334 

 

ITEM 4,001 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FNF-8334 

 



 

 
110 

 

ITEM 4,001 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FNF-8334 

 

ITEM 4,001 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FNF-8334 

 



 

 
111 

 

ITEM 4,001 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FNF-8334 

 

ITEM 4,001 - VISTA DA IDENTIFICAÇÃO DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: 

FNF-8334 

 



 

 
112 

 

ITEM 4,002 - VISTA DO AUTOMÓVEL CHEVROLET S10 PLACA: EQK-2076 

 

ITEM 4,002 - VISTA DO AUTOMÓVEL CHEVROLET S10 PLACA: EQK-2076 

 



 

 
113 

 

ITEM 4,002 - VISTA DO AUTOMÓVEL CHEVROLET S10 PLACA: EQK-2076 

 

ITEM 4,002 - VISTA DO AUTOMÓVEL CHEVROLET S10 PLACA: EQK-2076 

 



 

 
114 

 

ITEM 4,002 - VISTA DA IDENTIFICAÇÃO DO AUTOMÓVEL CHEVROLET S10 

PLACA: EQK-2076 

 

ITEM 4,003 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: FFS-1554 

 



 

 
115 

 

ITEM 4,003 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: FFS-1554 

 

ITEM 4,003 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: FFS-1554 

 



 

 
116 

 

ITEM 4,003 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: FFS-1554 

 

ITEM 4,003 - VISTA DA IDENTIFICAÇÃO DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: FFS-

1554 

 



 

 
117 

 

ITEM 4,004 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: EZG-7728 

 

ITEM 4,004 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: EZG-7728 

 



 

 
118 

 

ITEM 4,004 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: EZG-7728 

 

ITEM 4,004 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: EZG-7728 

 



 

 
119 

 

ITEM 4,004 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: EZG-7728 

 

ITEM 4,004 - VISTA DA IDENTIFICAÇÃO DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: EZG-

7728 

 



 

 
120 

 

ITEM 4,005 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FZU-9006 

 

ITEM 4,005 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FZU-9006 

 



 

 
121 

 

ITEM 4,005 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FZU-9006 

 

ITEM 4,005 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FZU-9006 

 



 

 
122 

 

ITEM 4,005 - VISTA DA IDENTIFICAÇÃO DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: 

FZU-9006 

 

ITEM 4,006 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FTG-8758 

 



 

 
123 

 

ITEM 4,006 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FTG-8758 

 

ITEM 4,006 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FTG-8758 

 



 

 
124 

 

ITEM 4,006 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FTG-8758 

 

ITEM 4,006 - VISTA DA IDENTIFICAÇÃO DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: 

FTG-8758 

 



 

 
125 

 

ITEM 4,007 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FXJ-2726 

 

ITEM 4,007 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FXJ-2726 

 



 

 
126 

 

ITEM 4,007 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FXJ-2726 

 

ITEM 4,007 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FXJ-2726 

 



 

 
127 

 

ITEM 4,007 - VISTA DA IDENTIFICAÇÃO DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: 

FXJ-2726 

 

ITEM 4,008 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: QUE-8557 

 



 

 
128 

 

ITEM 4,008 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: QUE-8557 

 

ITEM 4,008 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: QUE-8557 

 



 

 
129 

 

ITEM 4,008 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: QUE-8557 

 

ITEM 4,008 - VISTA DA IDENTIFICAÇÃO DO AUTOMÓVEL VW GOL PLACA: QUE-

8557 

 

 



 

 
130 

 

 

ITEM 4,009 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FLD-8677 

 

ITEM 4,009 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FLD-8677 

 



 

 
131 

 

ITEM 4,009 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FLD-8677 

 

ITEM 4,009 - VISTA DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: FLD-8677 

 



 

 
132 

 

ITEM 4,009 - VISTA DA IDENTIFICAÇÃO DO AUTOMÓVEL VW SAVEIRO PLACA: 

FLD-8677 

  



 

 
133 

 

ITEM 5,001 - VISTA DO EXTINTOR 

 

ITEM 5,001 - VISTA DO EXTINTOR 

 



 

 
134 

 

ITEM 5,002 - VISTA DO CONE 

 

ITEM 5,003 - VISTA DA PÁ E ENXADA 

 



 

 
135 

 

ITEM 5,004 - VISTA DAS ABRAÇADEIRAS  

 

ITEM 5,004 - VISTA DAS ABRAÇADEIRAS  

 



 

 
136 

 

ITEM 5,005 - VISTA DO SUPORTE DE TV 

 

ITEM 5,006 - VISTA DA EXTENSÃO ELÉTRICA DANEVA 

 



 

 
137 

 

ITEM 5,007 - VISTA DO FILTRO DE LINHA 

 

ITEM 5,008 - VISTA DO FILTRO DE LINHA 

 



 

 
138 

 

ITEM 5,009 - VISTA DO FILTRO DE LINHA 

 

ITEM 5,010 - VISTA DO MULTIPLICADOR 5 TOMADAS POWERCUBE 

 



 

 
139 

 

ITEM 5,011 - VISTA DO RADIO NEXTCOM NXT132 

 

ITEM 5,012 - VISTA DA BROCA HILTI TE-XY 9/16 X 14 

 

 



 

 
140 

 

ITEM 5,013 - VISTA DO QUADRO 

 

ITEM 5,014 - VISTA DO DESCANSO PARA PÉS 

 



 

 
141 

 

ITEM 5,015 - VISTA DA LUMINÁRIA 

 

ITEM 5,016 - VISTA DA MANGUEIRA PARA CIMENTO 

 



 

 
142 

 

ITEM 5,017 - VISTA DO FURADOR LAMIREL 

 

ITEM 5,018 - VISTA DOS EXTENSÕES DIVERSAS 

 



 

 
143 

 

ITEM 5,019 - VISTA DA MANGUEIRAS DE AR 

 

ITEM 5,020 - VISTA DO CABO DE AÇO 

 



 

 
144 

 

ITEM 5,021 - VISTA DA BAG 

 

ITEM 5,022 - VISTA DA ENGRAXADEIRA BOZZA 

 



 

 
145 

 

ITEM 5,023 - VISTA DA LÂMPADA DE SINALIZAÇÃO TRAFLITE 

 

ITEM 5,024 - VISTA DA LÂMPADA DE SINALIZAÇÃO TRAFLITE 

 



 

 
146 

 

ITEM 5,025 - VISTA DO BASTÃO SINALIZADOR 

 

ITEM 5,026 - VISTA DO CARRETEL PARA EXTENSÃO 

 



 

 
147 

 

ITEM 5,027 - VISTA DO SUPORTE DE BORRACHA 

 

ITEM 5,027 - VISTA DO SUPORTE DE BORRACHA 

 



 

 
148 

 

ITEM 5,028 - VISTA DO POSTE 

 

ITEM 5,029 - VISTA DA PLACA DE SINALIZAÇÃO PARE 

 



 

 
149 

 

ITEM 5,030 - VISTA DA PLACA DE SINALIZAÇÃO HOMENS TRABALHANDO 

 

ITEM 5,031 - VISTA DA PLACA DE SINALIZAÇÃO PROIBIDO ULTRAPASSAR 

 



 

 
150 

 

ITEM 5,032 - VISTA DA PLACA DE SINALIZAÇÃO 30 KM/H 

 

ITEM 5,033 - VISTA DA PLACA DE SINALIZAÇÃO 40 KM/H 

 



 

 
151 

 

ITEM 5,034 - VISTA DA PLACA DE SINALIZAÇÃO 60 KM/H 

 

ITEM 5,035 - VISTA DA PLACA DE SINALIZAÇÃO PARE 

 



 

 
152 

 

ITEM 5,036 - VISTA DA PLACA DE SINALIZAÇÃO HOMENS TRABALHANDO 

 

ITEM 5,037 - VISTA DA CANECA PARA PISTOLA DE PROJETAR TEXTURA 

MARSHALLTOWN 

 



 

 
153 

 

ITEM 5,038 - VISTA DA DESEMPENADEIRA DE AÇO INOX 

 

ITEM 5,039 - VISTA DA LÂMPADA DE LED 

 



 

 
154 

 

ITEM 5,040 - VISTA DA BOMBA DE TESTE HIDROSTATICO ROTHEMBERGER 

 

ITEM 5,041 - VISTA DA MACA 

 



 

 
155 

 

ITEM 5,042 - VISTA DA CORRENTE DE PLÁSTICO PRETO/AMARELO 

 

ITEM 5,043 - VISTA DA LUVA 

 



 

 
156 

 

ITEM 5,043 - VISTA DA LUVA 

 

ITEM 5,044 - VISTA DA GUILHOTINA KRAUSE 

 



 

 
157 

 

ITEM 5,045 - VISTA DO LAMINADORA 

 

 

ITEM 5,046 - VISTA DO SELADOR LÍQUIDO PENETRON PENESEAL PRO 

 



 

 
158 

 

ITEM 5,046 - VISTA DA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DO SELADOR LÍQUIDO 

PENETRON PENESEAL PRO 

 

ITEM 5,047 - VISTA DA PLACA DE SINALIZAÇÃO 

 



 

 
159 

 

ITEM 5,048 - VISTA DA LOUSA DE VIDRO 

 

ITEM 5,049 - VISTA DA LÂMPADA DE EMERGÊNCIA 

 



 

 
160 

 

ITEM 5,050 - VISTA DO PERFURADOR ESPIRAMATIC MANUAL  LASSANE 

 

ITEM 5,051 - VISTA DO FLIP CHART 

 



 

 
161 

 

ITEM 5,052 - VISTA DA CALCULADORA  ELGIN  MV4122 

 

ITEM 5,053 - VISTA DA LUVA BETEL 

 



 

 
162 

 

ITEM 5,053 - VISTA DA LUVA BETEL 

 

ITEM 5,054 - VISTA DA CAIXA COM PARAFUSOS E ARRUELAS DIVERSOS 

TAMANHOS  

 



 

 
163 

 

ITEM 5,055 - VISTA DAS PENEIRAS DE OBRA DE MADEIRA  

 

ITEM 5,056 - VISTA DAS ESCOVAS DE VASSOURAS  ODIM 

 



 

 
164 

 

ITEM 5,057 - VISTA DA FIXAÇÃO PARA CONSTRUÇAO CIVIL  WALSYWA 

 

ITEM 5,058 - VISTA DOS COLETES SALVA VIDAS  

 



 

 
165 

 

ITEM 5,059 - VISTA DAS CAIXAS DE PINOS 25MM COM ARRUELA 36mm ANCORA  

 

ITEM 5,059 - VISTA DAS CAIXAS DE PINOS 25MM COM ARRUELA 36mm ANCORA  

 



 

 
166 

 

ITEM 5,060 - VISTA DAS ABRAÇADEIRAS  SUPRENS 

 

ITEM 5,060 - VISTA DAS ABRAÇADEIRAS  SUPRENS 

 



 

 
167 

 

ITEM 5,061 - VISTA DO PACOTE COM ARRUELAS 750 HILTI X-CWS23 

 

ITEM 5,062 - VISTA DA ESCADA DE FERRO 

 



 

 
168 

 

ITEM 5,063 - VISTA DA MASCARA  DRAGER  

 

ITEM 5,064 - VISTA DO ROLO DE ESPUMA 15CM PINCÉIS COMPEL 

 



 

 
169 

 

ITEM 5,065 - VISTA DAS CAIXAS DE FERRAMENTAS  

 

ITEM 5,067 - VISTA DOS PARES DE BOTAS DE BORRACHA   

 



 

 
170 

 

ITEM 5,068 - VISTA DOS ROLOS DE PAPEL DIVERSOS TAMANHOS  

 

ITEM 5,069 - VISTA DOS EXTINTORES  

 



 

 
171 

 

ITEM 5,070 - VISTA DOS CONES DE SINALIZAÇÃO  

 

ITEM 5,071 - VISTA DO PROTETOR AURICULAR  

 



 

 
172 

 

ITEM 5,072 - VISTA DO TRITURADOR DE PAPEL  SECRETA  SEC15C 

 

ITEM 5,073 - VISTA DO COFRE MECÂNICO BERNARDINI 

 



 

 
173 

 

ITEM 5,074 - VISTA DA ESCADA DE MADEIRA  

 

ITEM 5,075 - VISTA DA MANGUEIRA DE AR COMPRIMIDO  

 



 

 
174 

 

ITEM 5,076 - VISTA DA LIXA DE FITA  NORTON  

 

ITEM 5,077 - VISTA DA BATERIA ULTRA 6 VOLTS RONTEK ULTRA  4R25EX 

 



 

 
175 

 

ITEM 5,078 - VISTA DA BATERIA 6 VOLTS RAYOVAC BATERIA941 

 

ITEM 5,078 - VISTA DA BATERIA 6 VOLTS RAYOVAC BATERIA941 

 

 



 

 
176 

 

ITEM 5,079 - VISTA DO SUPORTE PARA SERRA  DIVERSOS TAMANHOS  

 

ITEM 5,080 - VISTA DO RELOGIO DIGITAL 

  


